[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]25.10.2022

	№
	1517

	г. Кирс

 О внесении изменения  в постановление администрации Верхнекамского района от 29.12.2021 № 908 «Об утверждении Устава
муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Рудничный Верхнекамского района Кировской области в новой редакции»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 15.06.2022 № 786 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений администрация Верхнекамского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление администрации Верхнекамского района от 29.12.2021 № 908 «Об утверждении Устава муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Рудничный Верхнекамского района Кировской области в новой редакции»   (далее – постановление), следующее изменение:
           1.1.   Добавить пункт 3.11 в Устав муниципального казённого образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа п. Рудничный Верхнекамского района Кировской области», утвержденного  постановлением,   в следующей редакции:
           «3.11.  В Школе  могут быть созданы условия для осуществления присмотра и ухода за детьми в группе продлённого дня. Решение об открытии группы продлённого дня принимается Школой с учётом мнения родителей (законных представителей) обучающихся и оформляется распорядительным актом Школы.
         Режим пребывания обучающихся в группе продлённого дня, перечень мероприятий, проводимых с обучающимися, и порядок деятельности группы продлённого дня утверждается локальным нормативным актом Школы».
         2. Уполномочить Мищихину Елену Ивановну, директора муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Рудничный Верхнекамского района Кировской области,  направить документы, необходимые для государственной регистрации  изменений в Устав в регистрирующий орган в соответствии с действующим законодательством.
         3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Верхнекамского муниципального округа Ситчихину И.В.
         4.   Настоящее постановление вступает в силу после его   опубликования  в Информационном бюллетене  органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Глава Верхнекамского
муниципального округа	                                               И.Н. Суворов

ПОДГОТОВЛЕНО
Юрист-консультант
управления образования Верхнекамского
муниципального округа                                                         С.В. Прошкина

СОГЛАСОВАНО
Заместитель  главы администрации
муниципального округа
по финансово-экономической политике,
начальник финансового управления                                     С.И. Логинова

Начальник управления образования
Верхнекамского муниципального округа			        И.В. Ситчихина

Заведующий правовым отделом				        Н.А. Шмигальская

Разослать: МКОУ СОШ п.Рудничный - 2 экз.

image1.jpeg